

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	保育事業収益	188,704,611	174,610,189	14,094,422
	委託費収益	148,802,070	139,176,460	9,625,610
	利用者等利用料収益	6,127,000	5,139,290	987,710
	その他の事業収益	33,775,541	30,294,439	3,481,102
	サービス活動収益計(1)	188,704,611	174,610,189	14,094,422
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	133,914,862	125,956,332	7,958,530
	職員給料	51,840,769	52,706,119	-865,350
	職員賞与	13,752,400	8,790,857	4,961,543
	賞与引当金繰入	5,220,000	3,713,458	1,506,542
	非常勤職員給与	47,018,918	46,329,254	689,664
	退職給付費用	1,513,000	1,513,000	
	法定福利費	14,569,775	12,903,644	1,666,131
	事業費	27,296,076	28,175,527	-879,451
	給食費	6,342,731	6,947,046	-604,315
	保健衛生費	2,219,071	1,302,058	917,013
	保育材料費	6,261,485	4,900,361	1,361,124
	水道光熱費	3,510,654	3,762,098	-251,444
	燃料費	309,810	266,210	43,600
	消耗器具備品費	5,917,717	8,219,226	-2,301,509
	保険料	289,240	354,970	-65,730
	賃借料	1,677,808	1,618,180	59,628
	車両費	709,900	748,228	-38,328
	雑費	57,660	57,150	510
	事務費	10,249,275	10,433,447	-184,172
	福利厚生費	1,474,811	1,019,650	455,161
	旅費交通費	294,214	159,102	135,112
	研修研究費	691,734	832,422	-140,688
	事務消耗品費	1,011,979	1,167,350	-155,371
	印刷製本費	340,646	401,384	-60,738
	修繕費	200,834	635,653	-434,819
	通信運搬費	573,785	572,947	838
	会議費	216,260	189,372	26,888
	広報費	297,820	81,400	216,420
	業務委託費	1,864,015	3,129,374	-1,265,359
	手数料	91,779	83,704	8,075
	保険料	684,870	659,310	25,560
	賃借料	207,275	242,820	-35,545
	土地・建物賃借料	1,228,600		1,228,600
	租税公課	285,300	244,700	40,600
	保守料	226,534	204,710	21,824
	諸会費	178,075	165,575	12,500
雑費	380,744	643,974	-263,230	
減価償却費	5,548,215	5,391,778	156,437	
減価償却費	5,548,215	5,391,778	156,437	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,078,692	-2,091,652	12,960	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,078,692	-2,091,652	12,960	
サービス活動費用計(2)	174,929,736	167,865,432	7,064,304	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	13,774,875	6,744,757	7,030,118	
サ ー ビ ス 活 益	受取利息配当金収益	4,825	3,111	1,714
	受取利息配当金収益	4,825	3,111	1,714
	その他のサービス活動外収益	3,256,358	2,713,322	543,036
	受入研修費収益	10,000	20,000	-10,000
	利用者等外給食収益	2,799,800	2,677,700	122,100

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位 : 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
動 外 増 減 の 部	雑収益	446,558	15,622	430,936
	サービス活動外収益計 (4)	3,261,183	2,716,433	544,750
	費用			
	その他のサービス活動外費用	2,799,800	2,677,700	122,100
	利用者等外給食費	2,799,800	2,677,700	122,100
	サービス活動外費用計 (5)	2,799,800	2,677,700	122,100
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	461,383	38,733	422,650
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	14,236,258	6,783,490	7,452,768
特 別 増 減 の 部	収益			
	特別収益計 (8)			
	費用			
	固定資産売却損・処分損		4	-4
	車輛運搬具売却損・処分損		1	-1
	器具及び備品売却損・処分損		3	-3
	特別費用計 (9)		4	-4
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)		-4	4
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	14,236,258	6,783,486	7,452,772
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額 (12)	17,403,485	10,619,999	6,783,486
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	31,639,743	17,403,485	14,236,258
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)			
	その他の積立金積立額 (16)			
		次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	31,639,743	17,403,485